[image: image1.png]

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
_________________________________________________________________

663770  с.Тасеево ул. Краснопартизанская, 2 телефон (8-39164) 2-16-35

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.02.2017                                      с. Тасеево                                                     № 1
О плане работы ревизионной

комиссии на 2017 год

В соответствии с п.10.1 ст.10 Положения о Ревизионной комиссии Тасеевского района, руководствуясь п.6.4 ст.6 Регламента Ревизионной комиссии Тасеевского района по вопросам внешнего муниципального финансового контроля, внести изменения в план работы Ревизионной комиссии Тасеевского района на 2017 год:

1. Утвердить план работы ревизионной комиссии Тасеевского района на 2017 год в новой редакции согласно приложению.

2. Распоряжение председателя Ревизионной комиссии Тасеевского района «О плане работы ревизионной комиссии на 2017 год» от 19.12.2016 № 3 считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Председатель

Ревизионной комиссии

Тасеевского района                                                                           Т.Г. Ефремова
                                                                                 Приложение к распоряжению

                                                                                 Ревизионной комиссии

                                                                                              Тасеевского района

                                                                                 от 16.02.2016  № 1
П Л А Н

работы Ревизионной комиссии

Тасеевского района на 2017 год.
	п/п
	Планируемые мероприятия
	Период проведения проверки
	ФИО ответственного лица
	Основание для включения в план

	1
	Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Подготовка заключений на отчет об исполнении бюджета Тасеевского района за 2016 год:
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	-внешняя проверка бюджетной отчетности за 2016 год главных администраторов, главных распорядителей средств бюджета Тасеевского района
	I квартал

	-подготовка заключения на проект  решения  «Отчет об исполнении бюджета Тасеевского района за 2016 год».
	II квартал

	1.2
	Финансово-правовая оценка обоснованности внесения изменений в бюджет 2017 года
	по мере предоставления
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	1.3
	Заключения на отчеты об исполнении бюджета Тасеевского района за 3, 6, 9 месяцев 2017 года
	апрель, июль, октябрь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	1.4
	Подготовка заключения и участие в рассмотрении проекта Решения Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».
	ноябрь-декабрь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	1.5
	Подготовка заключений на проекты  решений на «Отчеты об исполнении бюджетов поселений Тасеевского района за 2016 год»
	II квартал

	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	1.6
	Подготовка заключений на проекты решений поселений Тасеевского районна «О бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».
	ноябрь-декабрь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	1.7
	Финансово-экономическая экспертиза проектов постановлений администрации Тасеевского района об утверждении муниципальных программ, внесения в них изменений и порядка проведения оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ
	в течение года
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2
	Контрольно-аналитическая работа

	2.1
	Мониторинг использования бюджетных средств, направляемых на закупку товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
	январь-декабрь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2.2
	Анализ порядка формирования нормативного фонда оплаты труда и штатного расписания МКСУ по ведению бухгалтерского учета «ТЦБ» на 2017 год. Анализ соглашений между муниципальными учреждениями и  МКСУ по ведению бухгалтерского учета «ТЦБ» за 2016 год.
	I квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2.3
	Анализ расходных обязательств муниципального образования Тасеевский район при реализации полномочий в вопросах организации библиотечного обслуживания населения.
	II квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2.4
	Анализ исполнения нормативного фонда оплаты труда в администрации района и ее структурных подразделениях по итогам 2016 года.
	II квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2.5
	Анализ расходов по формированию фонда оплаты труда с учетом стимулирующих выплат и имеющихся нагрузок  в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Тасеевский районный дом культуры».
	 III квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2.6
	Анализ эффективности использования муниципального имущества при реализации полномочий муниципального образования Тасеевский район.
	 III квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2.7
	Анализ эффективности использования бюджетных средств при реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тасеевском районе».
	IV квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2.8
	Контрольно-аналитическое мероприятие «Исполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2017 год».
	декабрь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	2.9
	Контроль за исполнением предписаний
	в течение года
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	3.
	Информационная и прочая деятельность

	3.1
	Подготовка отчета о работе  Ревизионной комиссии с обобщением и анализом нарушений, выявленных в ходе проведения  контрольных мероприятий по использованию средств бюджета  Тасеевского района за 2016 год
	Февраль-март
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	3.2
	Подготовка справочных и информационных материалов к контрольным мероприятиям
	в течение года
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	3.3
	Разработка и формирование плана работы Ревизионной комиссии Тасеевского района на 2018 год
	декабрь
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	3.4
	Предоставление информации о деятельности Ревизионной комиссии Тасеевского района на странице в сети «Интернет»
	в течение года
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3

	3.5
	Участие в работе комиссий и заседаний Совета депутатов Тасеевского района
	в течение года
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013 № 15-3